KEL-DPR | Kabeldurchfuhrungsplatten

mit hoher Packungsdichte / bis IP65

IP54 IP55 IP64
|s¢E'l 4;\?}; 52:"-13 COMPLIANCE

Technische Daten

Schutzart IP (EN 60529)

Material

Brandklasse
Temperaturbereich
Eigenschaften

Montageart

IP65 &hL3 EcoLAS

IP54, IP55, IP64, IP65

Elastomer
Grundtrager: Polypropylen

UL94-V0, selbstverléschend
-40 C° bis 90 C°
halogenfrei, silikonfrei

Schrauben

Produktvarianten & GrofR3en

Die Kabeldurchfiihrungsplatte KEL-DPR 24 basiert auf der bewahrten KEL-DP 24,
besitzt jedoch einen integrierten Verstarkungsrahmen aus Polypropylen. Mit der
KEL-DPR 24 kdénnen auf kleinstem Raum bis zu 48 Leitungen von 1 bis 16,1 mm
eingefuhrt und gemaR IP65 abgedichtet werden.

Die Kabeldurchfiihrung KEL-DPR 24 passt auf Standardausbriiche fur 24-polige
schwere Steckverbinder.

Die Bestlickung mit elektrischen und pneumatischen Leitungen erfolgt in
Sekundenschnelle. Dazu wird die entsprechende Membrane durchstochen und die
Leitungen einfach durchgeschoben. Die KEL-DPR erméglicht auch das
Einziehen der Leitungen durch die Plattenriickseite. Durchstochene
Membranen kénnen mit Stopfen ST-B wieder verschlossen werden.

Fiir die Verschraubung von der Riickseite ist optional eine Ausfiihrung
mit M4-Gewindebuchsen erhaltlich. Bitte fragen Sie ihre gewiinschte
Variante bei uns an.

Vorteile

Sehr schnelle Montage

Sehr hohe Packungsdichte

Beidseitige Durchfihrung der Leitungen mdglich
Zugentlastung durch verstarkte Membran
Passend flir genormte Ausbriche

Optional mit M4-Gewindebuchsen lieferbar

Optisch attraktives Design

KEL-DPR 24|12 bk Art.-Nr. 46500
EAN 4251269335303
Verpackungseinheit 10
Fir max. Anzahl Leitungen 12
Max. Kabeldurchmesser 15 mm
Farbe schwarz
Lange 147 mm
KEL-DPR 24|17 bk Art.-Nr. 46501
EAN 4251269335310
Verpackungseinheit 10
Fir max. Anzahl Leitungen 17
Max. Kabeldurchmesser 12,6 mm
Farbe schwarz
Lange 147 mm

Breite 58 mm

Hbéhe 10,6 mm
Aufbauhdhe 9,1 mm
AusbruchgroBe 112 x 36 mm
Anzahl Schraublécher 4
Durchmesser Schraublécher 5,8 mm

Klemmbereich

12 x1-15 mm

Breite 58 mm

Hohe 10,6 mm
Aufbauhbdhe 9,1 mm
AusbruchgroBe 112 x 36 mm
Anzahl Schraublécher 4
Durchmesser Schraublécher 5,8 mm

Klemmbereich

5x1-10.5 mm
12x1-12.6 mm


https://www.icotek.com/de/produkte/kabeldurchfuehrung/st-b

KEL-DPR 24|25 bk

KEL-DPR 24|26 bk

KEL-DPR 24|48 bk

Art.-Nr.

EAN

Verpackungseinheit

FGr max. Anzahl Leitungen
Max. Kabeldurchmesser
Farbe

Lange

Art.-Nr.

EAN

Verpackungseinheit

FGr max. Anzahl Leitungen
Max. Kabeldurchmesser
Farbe

Lange

Art.-Nr.

EAN

Verpackungseinheit

Fir max. Anzahl Leitungen
Max. Kabeldurchmesser
Farbe

Lange

46502
4251269335327
10

25

12,1 mm
schwarz

147 mm

46503
4251269335334
10

26

16,1 mm
schwarz

147 mm

46504
4251269335341
10

48

6,5 mm
schwarz

147 mm

Breite

Hohe

Aufbauhdhe

AusbruchgroBe

Anzahl Schraublécher
Durchmesser Schraublécher
Klemmbereich

Breite

Hohe

Aufbauhdhe

AusbruchgroBe

Anzahl Schraublécher
Durchmesser Schraublécher
Klemmbereich

Breite

Hoéhe

Aufbauhdhe

AusbruchgroBe

Anzahl Schraublécher
Durchmesser Schraublécher
Klemmbereich

icote

58 mm

10,6 mm

9,1 mm

112 x 36 mm

4

5,8 mm

18 x1-6.5 mm
7x1-12.1 mm

58 mm

10,6 mm

9,1 mm

112 x 36 mm

4

5,8 mm

16 x1-6.5 mm
4x1-12.1 mm
4x1-16.1 mm

58 mm

10,6 mm

9,1 mm

112 x 36 mm

4

5,8 mm

48 x 1 - 6.5 mm

smart cable management



